福建省老干部活动中心关于面向
省直单位离退休干部办理活动卡的通知
省直各单位老干（人事）处：
     福建省老干部活动中心改扩建工程已完成，大楼设施设备陆续投入使用。新大楼的落成，为省直单位离退休干部开展学习、健身、娱乐活动和发挥作用提供了更加优美的环境和优良的条件。
根据活动中心职能定位和有关会议精神，活动中心主要职责是为省直单位离休干部、“5.12”退休干部和厅局级以上退休干部（简称“三个服务对象”）服务，承办省委老干部局组织开展的重大政治文体活动。同时，为发挥场地作用，根据活动场所的容纳量，服务范围适当扩大到省直单位副处级以上（含具有副高级职称以上）的退休干部。按照“统筹安排、区别对象、分级服务”的原则，依据报名情况决定各活动厅室（项目）的开放对象范围或活动场次，优先保障“三个服务对象”的活动需求。
      为了规范、有序、安全地组织开展老干部活动，经研究，决定对老干部活动实行智能活动卡管理。为方便老干部参加活动（凭卡进入），请各单位老干部门向本单位符合条件的对象范围做好情况介绍，在征求老干部意愿的基础上，认真组织报名登记，积极配合完成办卡有关工作。
因本次办理活动卡涉及面广，需求量大，供需矛盾突出，为科学合理安排省直单位老干部活动，按照统一申请、分批办理、逐步到位的原则，先发放“三个服务对象”老干部活动卡，后再逐步发放副处级以上退休干部活动卡。
请认真阅读和了解本通知及两个附件的内容，同时向本单位的离退休干部做好宣传解释工作，并按要求及时办理。

附件：1.福建省老干部活动中心大楼及活动项目设置
        情况
     2.福建省老干部活动中心活动卡办卡方案

福建省老干部活动中心
2015年1月28日

附件1
福建省老干部活动中心大楼
及活动项目设置情况

    一、大楼功能厅室分布情况
    新活动中心建筑面积近1.5万平方米。
    1．活动楼：
    一层：金秋剧场、多功能厅、温泉浴室、理发室、医务室
    二层：音乐厅、乒乓球室
    三层：舞蹈排练厅、舞厅、中会议室、阅览室
    四层：棋牌室、羽毛球室
    五层：台球室
    层顶：门球场
    2．教学楼（东头）：
    一层：器械健身室
    二层：按摩理疗室
    三层：书画影邮室
    四～六层：办公室
    二、活动项目设置情况
    1．群众文体项目：交谊舞会、室内大家唱、室内健身舞；象棋、围棋、桥牌、武术健身、门球、台球、乒乓球、羽毛球、器械健身等；时政学习、诗词、集邮、报刊电子阅览、电影、金秋讲堂。
    2．要求有一定基础技能的项目：书画、摄影。先办理活动卡后再申请加入该项目团体。
    3．要求有一定基础技能、年龄条件且通过招考录取的项目：合唱、民乐、管弦乐、舞蹈、时装、国标舞表演（含摩登、拉丁舞系列）、曲艺(包括京剧、戏曲、小品、相声、杂耍、朗诵、编导等类别）。对象范围各单位退休干部职工均可，年龄要求男同志65周岁以下、女同志62周岁以下。
    4．优惠服务项目：温泉洗浴、理发。根据对象不同优惠。

附件2
福建省老干部活动中心活动卡办卡方案

    一、办卡对象范围：省直、省属单位及中直驻闽单位的离休干部、“5.12”退休和厅局级以上退休干部；副处级以上退休干部和具有副高级职称以上的退休干部。
    二、活动卡管理方式
    1．活动中心采取智能活动卡管理方式，老同志要主动出示活动卡，刷卡进入厅室参加活动。活动卡每年进行一次年检。
    2．智能活动卡主要功能：（1）身份识别；（2）项目管理；（3）紧急联系；（4）短信通知；（5）储值消费；（6）信息查询；（7）年检。
    三、办卡所需材料
    1．活动卡个人报名表。
    2．离休证或退休证复印件1份。如退休证无法证明职务、职称的，需另附单位证明文件。
    3．身份证复印件1份。
    4．2寸近期免冠彩照2张（照片背面写明单位、姓名和报名编号）。
    四、办卡步骤
    办卡由各单位老干部门集中办理。步骤如下：
    1．介绍情况。
    2．征求意愿，填报、收集材料。征求符合条件的对象范围的离退休干部意愿，并按规定内容如实、完整地填报报名表及兴趣报名参加的活动项目等内容。
    3. 统一报送材料。
    （1）报送时间：2015年3月9日至20日，每周一、三、五，上午9:00～11:00，逾期不受理。
    （2）报送地点：福州市五四路263号教学楼4层省老干部活动中心活动科门口。
    4．活动中心集中审核办卡。
    5．各单位集中领取活动卡。领取时间另行通知。
    五、发卡次序
      将依据报名情况和场所容纳量统筹安排各厅室（项目）的开放对象范围或活动场次，优先保障“三个服务对象”的活动需求。先向“三个服务对象”发卡，阶段试运行后，再向处级退休干部发卡。
    六、说明事项
    1．本次集中办卡收取工本费10元/卡（超过部分由活动中心补助），鉴于智能活动卡管理系统尚处开发阶段，本次先办理临时活动卡，待管理软件开发好并投入使用后，直接换取智能活动卡。
    2．日后办理或遗失补办智能活动卡需收取工本费20元/卡。
    3．个别场所容纳量有限且需求旺盛的厅室或项目，如乒乓球、羽毛球、交谊舞会、按摩理疗等，将依据报名情况和场所容纳量统筹安排开放对象范围层次或活动场次，优先保障“三个服务对象”的活动需求。
    4．书画、摄影项目，先办理活动卡后再申请加入该项目团体。
    5．合唱、民乐、管弦乐、舞蹈、时装表演、国标舞表演（含摩登、拉丁舞系列）、曲艺(包括京剧、戏曲、小品、相声、杂耍、朗诵、编导等类别）7个项目，对象范围扩大到各单位的一般退休干部职工，年龄要求男同志65周岁以下、女同志62周岁以下，由活动中心根据报名情况统一安排时间考核录取。
    6．填报对象不得弄虚作假。
    7．为便于对接智能活动卡，报送个人报名表（纸质）前，必须报送单位汇总电子表，汇总电子表发至活动中心邮箱1065584914@qq.com。个人报名表和报名汇总电子表请登录福建省老干部活动中心网站（http://www.fjlgzx.com/）在“下载专区”下载。
    8．联系人及电话：活动科蔡海东、贺庆庆，83105082。